П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа

«18» марта 2025г. № 1

Председательствовали;
Балакина
Елена Геннадьевна

Присутствовали;
Андросенко
Вячеслав Юрьевич

Вешкурцева
Людмила Николаевна

Волков
Виталий Александрович

Кадочников
Евгений Анатольевич
Казанцева
Надежда Владимировна
Матусова
Кристина Петровна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Смоленцева
Наталья Юрьевна

- заместитель Главы администрации по
вопросам организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя комиссии

- руководитель деятельности ГАУЗ
СО «Областная наркологическая
больница, филиала «Урал без
наркотиков»
- начальник Управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской
области
- заместитель главного врача ГАУЗ СО
«Свердловская областная клиническая
психиатрическая больница» филиал
«Южная психиатрическая больница»
- начальник ОП № 22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»
- главный редактор газеты «Пламя»

- специалист 1 категории Управления
образования Администрации
Каменского муниципального округа
Свердловской области
- ведущий специалист Администрации
Каменского муниципального округа
Свердловской области, секретарь
комиссии

председатель Территориальной
комиссии Каменского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав

I. О показателях наркоситуации и развитии заболеваемости
наркоманией на территории Каменского района в 2024 году

(ВА. Волков, ЕА. Кадочников)

1. Принять к сведению информацию заместителя главного врача ГАУЗ СО
«Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» филиал «Южная
психиатрическая больница» В.А. Волкова, начальника Отдела полиции № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский» ЕА. Кадочникова.

2

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая
больница» филиал «Южная психиатрическая больница» (С.И. Кудрявцева) направить в
адрес Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
информацию о наркоситуации на территории Каменского муниципального округа за
1 квартал 2025г.

Срок -  до 09.04.2025 года.
3. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская Центральная районная больница»

(Ю.А. Ермолаева) направить в адрес Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области информацию о количестве смертельных отравлений
наркотиками за 1 квартал 2025г.

Срок -  до 09.04.2025 года.
4. Рекомендовать ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»

(Е.А. Кадочников) направить в адрес Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области информацию о наркоситуации на территории Каменского
муниципального округа за 1 квартал 2025г.

Срок -  до 09.04.2025 года.

И. Об итогах социально - психологического тестирования
обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ, в
образовательных организациях Каменского муниципального округа в

2024/2025 учебному году

(К.П. Матусова)

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории Управления
образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
К.П. Матусовой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева):

2.1. Провести социально - психологического тестирование обучающихся,
направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств
и психотропных веществ, в образовательных организациях Каменского
муниципального округа в 2025/2026 учебному году

Срок -  в течение 2025/2026 учебного года.
2.2. Направить в ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая

психиатрическая больница» филиал «Южная психиатрическая больница» списки лиц,
попавших в «группу риска» для прохождения медицинского осмотра.

Срок -  до 01.04.2025 года.

III. О результатах профилактических мероприятий с семьями, взрослые члены
которых являются наркозависимыми или несовершеннолетние члены которых

имеют наркотическую зависимость

(Н.Ю. Смоленцева, Е.А. Кадочников)

1. Принять к сведению информацию председателя Территориальной комиссии
Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав Н.Ю. Смоленцевой,
начальника Отдела полиции № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»
Е.А. Кадочникова.

3

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева) проводить
родительские собрания, направленные на разъяснение надлежащего отношения
родителей к исполнению родительских обязанностей, по обеспечению безопасности
детей, формированию ответственности за сохранение жизни и здоровья.

Срок -  в течение 2025/2026 учебного года.

IV. О деятельности ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница, филиала
«Урал без наркотиков» в 2024 году

(В.Ю. Андросенко)
1. Принять к сведению информацию руководителя деятельности ГАУЗ СО

«Областная наркологическая больница, филиала «Урал без наркотиков»
В.Ю. Андросенко.

2. Рекомендовать Администрации Каменского муниципального округа разместить
информационные материалы ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница,
филиала «Урал без наркотиков» на официальном сайте Каменского муниципального
округа, в группе ВКонтакте, Телеграм.

Срок -  до 25.03.2025 года.
3. Рекомендовать Главному редактору газеты «Пламя» (Н.В. Казанцева)

опубликовать информационные материалы ГАУЗ СО «Областная наркологическая
больница, филиала «Урал без наркотиков» в газете.

Срок -  до 01.04.2025 года.
4. Рекомендовать ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница, филиала

«Урал без наркотиков» (В.Ю. Андросенко) проводить информационно
профилактические мероприятия в образовательных организациях Каменского района и
загородных оздоровительных лагерях.

Срок -  в течение 2025 года.

Заместитель председателя комиссии Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии Е.А. Семенова